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Derivados

POR TIPO DE VALOR

Limite Mdax. de
inversion

Plazo Mdaximo del
Instrumento

Restricciones

Renta Fija Directo

Gobierno Federal y/o Inst. de Proteccion al Ahorro Bancario y/o Banxico
Instituciones Bancarias

Corporativos y/o Gobiernos Estatales

Fondos de Inversion de Deuda

Renta Variable Directo

Indices Accionarios de Paises Desarrollados o ETF'S que los representen (SIC)
Indices Accionarios de México o ETF’s que los representen SIC

Indices Representativos de la Volatilidad implicita de Indices Accionarios o ETF'S que los representen
Otros

Certificados Bursdtiles Estructurados

Derivados

Forwards Bonos Gubernamentales México (incluye CBIC)

Forwards Bonos Soberanos U.SA

Forwards Bonos Soberanos Alemania

Forwards indices accionarios de Paises Desarrollados o ETF'S que los representen: Paises Desarrollados,

Mexico v Brasil

Forwards Divisas : Peso (Méx), Euro, Miembros del Grupo de los Diez (G-10), Real (Brasil)
Forwards de Volatilidad implicita de Indices Accionarios

Forwards Commodities

IRS Tasa Fija/TIE

Opciones

100%

100% 30 (Treinta) Ahos
100% 7 (Siete) Anos

100%
100%
100%
100%
0%

400%
400%
400%
200%

400%
100%
200%
400%
40%

En su conjunto

En su conjunto

La Cartera no podrd estar invertida (Corto o Largo) mds del
200% en titulos de renta variable o demds valores o contratos
que los representan, incluyento Derivados

. Larga/Corta (direccional)
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. Larga/Corta (direccional)

Pesos

Udis

Divisas: Peso (Mex), Euro, Miembros del Grupo de los Diez (G-10), Real (Brasil)
EN UNA MISMA EMISORA, SERIE O CONTRAPARTE

Gobierno Federal y/o Inst. de Proteccion al Ahorro Bancario y/o Banxico

Instituciones Bancarias

Corporativos y/o Gobiernos Estatales
Fondos de Inversion de Deuda
Certificados Bursdtiles Estructurados
Opciones

Forwards, IRS Tasa Fija/TIIE

100%
100%

400%

100%
30%

20%
400%

BBVA, Bancomer, Banamex, Santander,
HSBC, Inbursa, Nanfinsa, Banobras, Bancomext vy cualquier
Banco extranjero con calificacion minima A-
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